legítimos representantes na Câmara Municipal, aprovaram e o Prefeito Municipal,
em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica desafetada da categoria de área verde e incorporada
na dos bens dominicais, terreno com área de 3.750,00 m2 (três mil, setecentos e
cinquenta  metros  quadrados),  registrado  na  matrícula  nº  46.515,  datada  de
22/08/2019, do Cartório do Ofício do 1º Registro de Imóveis de Montes Claros;

Parágrafo Único.  O imóvel desafetado, nos termos do  caput, do
presente  artigo,  será  substituído  pela  afetação na categoria  de  área verde do
terreno de uso institucional  com área de 4.287,82 m2 (quatro  mil,  duzentos  e
oitenta  e  sete  metros  e  oitenta  e  dois  centímetros  quadrados),  registrado  na
matrícula nº 75.487, datada de 21/08/2017, do Cartório do Ofício do 2º Registro de
Imóveis de Montes Claros.

Art. 2º –  Ficam desafetadas da categoria de bem de uso comum
do povo  e incorporados na dos bens dominicais as áreas de terreno, constantes

[...]

imóveis descritos nos artigos 1º e 2º, da presente Lei, com a sociedade empresária
Brown  Empreendimentos  Imobiliários  Ltda.,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.000.558/0001-93, pelos imóveis descritos nos incisos do presente artigo:

l – terreno com área de 8.531,05 m2 (oito mil, quinhentos e trinta e
um metros  e  cinco  decímetros  quadrados),  registrado  na  matrícula  nº  75.481,
datada de 21/08/2017, do Cartório do Ofício do 2º Registro de Imóveis de Montes
Claros;

Il – terreno com área de 158.387,96 m2 (cento e cinquenta e oito
mil, trezentos e oitenta e sete metros e noventa e seis centímetros quadrados),
registrado na matrícula nº 69.640, datada de 24/05/2016, do Cartório do Ofício do
2º Registro de Imóveis de Montes Claros;

§1º. A sociedade empresária permutante deverá, como condição
para efetivação da presente autorização legal, renunciar expressamente a qualquer

[...]

servidão  de  passagem  de  esgotamento  sanitário,  em  favor  da  sociedade
empresária Brown Empreendimentos Imobiliários Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº  11.000.558/0001-93,  no  imóvel  de  sua  propriedade,  descrito  no  inciso  do
presente artigo:

I – terreno com área total de 386,00 m2 (trezentos e oitenta e seis
metros  quadrados),  com  os  seguintes  limites  e  confrontações:  “Inicia-se  a
descrição deste perímetro no ponto  P1, de coordenadas  N  8.145.681,692m  e  E
619.070,868m; deste segue confrontando com área verde loteamento Major Prates
prolongamento (parte 2 /  gleba-2-B) YELLOW EMP.